
FRANCISCO ALBERTO HERNANDEZ CETINA 9999999999
6.66 kW 11 de Octubre de 2024
1C 6547568876867986798778

1,508 kWh $ 5,034

12 1,582 kWh $54

98.93 % BIMESTRE $ 4,980

$30,203.00 MXN $327.00 MXN $29,876.00 MXN

555 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 11 de Octubre de 2024 26 de Octubre de 2024

# 202400010

FRANCISCO ALBERTO HERNANDEZ CETINA  
9999999999
12134|@gmail.com

12 Canadian Solar PV Module 555W

12 ESTRUCTURA 01-20

12 MANO DE OBRA 01-20

12 MATERIAL ELECTRICO 01

12 PROTECCION DC 01-10

12 PROTECCION AC 01-10

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 113,417.00

IVA $ 18,146.72

TOTAL (MXN) $ 131,563.72

9992922221 www.arqsolar.com arqsolarmx@gmail.com



1 $ 30,203.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 29,876.00 $ 29,876.00 $ -101,687.72

2 $ 31,109.09 $ 336.81 $ 0.00 $ 30,772.28 $ 30,772.28 $ -70,915.44

3 $ 32,042.36 $ 346.91 $ 0.00 $ 31,695.45 $ 31,695.45 $ -39,219.99

4 $ 33,003.63 $ 357.32 $ 0.00 $ 32,646.31 $ 32,646.31 $ -6,573.68

5 $ 33,993.74 $ 368.04 $ 0.00 $ 33,625.70 $ 33,625.70 $ 27,052.02

6 $ 35,013.55 $ 379.08 $ 0.00 $ 34,634.47 $ 34,634.47 $ 61,686.49

7 $ 36,063.96 $ 390.46 $ 0.00 $ 35,673.51 $ 35,673.51 $ 97,360.00

8 $ 37,145.88 $ 402.17 $ 0.00 $ 36,743.71 $ 36,743.71 $ 134,103.71

9 $ 38,260.26 $ 414.23 $ 0.00 $ 37,846.02 $ 37,846.02 $ 171,949.73

10 $ 39,408.06 $ 426.66 $ 0.00 $ 38,981.40 $ 38,981.40 $ 210,931.14

11 $ 40,590.31 $ 439.46 $ 0.00 $ 40,150.85 $ 40,150.85 $ 251,081.98

12 $ 41,808.02 $ 452.64 $ 0.00 $ 41,355.37 $ 41,355.37 $ 292,437.36

13 $ 43,062.26 $ 466.22 $ 0.00 $ 42,596.03 $ 42,596.03 $ 335,033.39

14 $ 44,354.12 $ 480.21 $ 0.00 $ 43,873.91 $ 43,873.91 $ 378,907.30

15 $ 45,684.75 $ 494.62 $ 0.00 $ 45,190.13 $ 45,190.13 $ 424,097.43

16 $ 47,055.29 $ 509.46 $ 0.00 $ 46,545.83 $ 46,545.83 $ 470,643.27

17 $ 48,466.95 $ 524.74 $ 0.00 $ 47,942.21 $ 47,942.21 $ 518,585.48

18 $ 49,920.96 $ 540.48 $ 0.00 $ 49,380.48 $ 49,380.48 $ 567,965.95

19 $ 51,418.59 $ 556.70 $ 0.00 $ 50,861.89 $ 50,861.89 $ 618,827.84

20 $ 52,961.14 $ 573.40 $ 0.00 $ 52,387.75 $ 52,387.75 $ 671,215.59

21 $ 54,549.98 $ 590.60 $ 0.00 $ 53,959.38 $ 53,959.38 $ 725,174.97

22 $ 56,186.48 $ 608.32 $ 0.00 $ 55,578.16 $ 55,578.16 $ 780,753.13

23 $ 57,872.07 $ 626.57 $ 0.00 $ 57,245.51 $ 57,245.51 $ 837,998.63

24 $ 59,608.23 $ 645.36 $ 0.00 $ 58,962.87 $ 58,962.87 $ 896,961.50

25 $ 61,396.48 $ 664.72 $ 0.00 $ 60,731.76 $ 60,731.76 $ 957,693.26

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,623.8 1,856.2 1,696.7 1,721.7 1,570.2 1,561.5

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,700.0 1,450.0 1,400.0 1,500.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


